
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria – ABROGAZIONE a far 
data dal 1° luglio 2023
Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – ABROGAZIONE a far data dal 1° luglio 2023
 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria – 
ABROGAZIONE a far data dal 1° luglio 2023
Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – ABROGAZIONE a far data dal 1° luglio 2023

PREMESSO

che con deliberazione del Direttore Generale n. 643 del 20 dicembre 2017 è stato approvato il 
Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria, dando attuazione al Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 602 del 16 ottobre 2019 è stato approvato il 
Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, dando attuazione al Decreto Legislativo citato;

CONSIDERATO

che, a far data dal prossimo 1° luglio 2023, entrerà in vigore il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36, che disciplina la materia dei contratti pubblici;

che, all’art. 226, il nuovo codice dispone l’abrogazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50;

DATO ATTO

che occorre pertanto abrogare il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia 
comunitaria ed il Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche 
di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, dando attuazione al nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici,

PROPONE

1. di abrogare, a far data dal 1° luglio 2023, il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 643 del 20 dicembre 2017;

2. di abrogare altresì, a far data dal 1° luglio 2023, il Regolamento per la ripartizione del fondo di 
incentivazione per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 602 del 16 ottobre 2019;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di dare atto che i citati Regolamento restano validi per le procedure di gara in essere alla data del 
30 giugno 2023;

4. di dare mandato alle strutture competenti di attuare il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
predisponendo i necessari provvedimenti in sostituzione della documentazione abrogata.

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Responsabile

Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria – 
ABROGAZIONE a far data dal 1° luglio 2023
Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – ABROGAZIONE a far data dal 1° luglio 2023

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria – ABROGAZIONE a far data dal 1° luglio 2023
Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – ABROGAZIONE a far data dal 1° luglio 2023”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Regolamento per l’acquisizione di beni 
e servizi sotto soglia comunitaria – ABROGAZIONE a far data dal 1° luglio 2023
Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – ABROGAZIONE a far data dal 1° luglio 2023” 
sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di abrogare, a far data dal 1° luglio 2023, il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 643 del 20 dicembre 2017;

2. di abrogare altresì, a far data dal 1° luglio 2023, il Regolamento per la ripartizione del fondo di 
incentivazione per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 602 del 16 ottobre 2019;

3. di dare atto che i citati Regolamento restano validi per le procedure di gara in essere alla data del 
30 giugno 2023;

4. di dare mandato alle strutture competenti di attuare il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
predisponendo i necessari provvedimenti in sostituzione della documentazione abrogata.

IL DIRETTORE GENERALE ff
   Dott. Andrea Leto


		2023-06-08T09:25:31+0000


		2023-06-08T09:33:22+0000


		2023-06-08T09:34:17+0000


		2023-06-09T12:04:31+0000




